г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024 м 636-п

-1г _..l

о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 16.03.2018
Ns 88_П

В связи с кадровыми изменениями
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 1б.03.2018 Ns 88-П <О межведомственной комиссии по обеспечению на
территории Астраханской области взаимодействия в сфере защиты прав по-
требителеЙ> след},ющие изменеЕия:

1.1.В абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 Положения о межведом-
ственноЙ комиссии по обеспечению на территории АстраханскоЙ области
взаимодействия в сфере защиты прав потребителей, утвержденного поста-
новлением, слова <Губернатор Астраханской области> зilмеЕить словами
<вице-ryбернатор - председатель Правительства АстраханскоЙ области>.

1.2. Состав межведомственной комиссии по обеспечению на террито-

рии Астраханской области взаимодействия в сфере защиты прав потребите-
леЙ, утвержденныЙ постановJIением, изложить в новоЙ редакции согласно
приложению к настоящему постаЕовлению.

2. Постановление вступает в силу со днrI его официального опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

о
г.-
J
ч(Г
ц]
о

I

Управленlе

дOryхентациOннOr0
обеслечеlия
ll х0llтрOля

ат ора

о

а

фа

4

е

Ф
Ф

tc

с;

.Щ.А. Афанасьев

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от30.09.2024 JE 636-п

Состав межведомственной комиссии по обеспечению на территории Астра-
ханской области взаимодействия в сфере защиты прав потребителей

Афанасьев.Щ.А.

Волынский И.А.

Бизюлина В.В.

Алибулатов З.М,

Антипов о.А.

Беляева Н.А.

Буркин А.В.
Григанов А.В.

вице-ryбернатор - председатель Правительства Аст-
раханской области, председатель комиссии
минисlр промьшшенности, торговли и энергетики
Ас,граханской области, заместитель председатеJIя
комиссии
заместитель начаJIьника отдела реryлировчtния Ерма-
рок, розничных рынков и торговой деятельности де-
партамента торговJIи министерства промышшенно-
сти, торговли и энергетики Ас,траханской области,
секретарь комиссии
руководитель исполнительного комитета ремонЕrль-
ного отделения Общероссийского общественного
движения в защиту прав и интересов потребителей
<Объединение потребителей России> в AcTpaxarr-
ской области (по согласованию)
заместитель начzulьника упраыIеЕия экономической
безопасности и противодействия коррупции Управ-
ления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Астраханской области, подполковник
полиции (по согласованию)
председатель Совета Астраханской региональной
общественной организации <Лига защитников по-
требителей> (по согласованию)
министр здравоохрЕIнения Астраханской области
Еачzцьник службы медицинской защиты отдела ин-
женерно-технических мероприятий, радиационной,
химической, биологической, медицинской заuдиты и
первоочередного жизнеобеспечения населения

управления граждЕtнской обороны и защиты Еаселе-
ния Главною управления Министерства Российской
Федерации по дел.lм гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий сти-
хийных бедствий по Астраханской области (по со-
гласованию)

2

,Щорлжиев Б.А.

.Щуryжев А.К.

Заплавнов,,Щ.М.

Калашникова С.В.

Кольянко Е.П.

Косенков В.А.

Логинов.Щ.Ю.

Лунев В.Г.

Маркитантова Н.В.

Меркулов Н.С.

Миришов И.Г.

Носкова Л.Н.

Пашаев Р.Ю.

директор федерального бюджетного гIреждения
кГосударственный региональный центр стандарти-
зации, метрологии и испытаний в Астраханской об-
ласти и Ресгryблике Калмыкия> (по согласованию)
председатель правлеЕия Астраханской региональной
общественной организации в защиту прав потреби-
телей <Защита> (по согласованию)
министр соци€lльного рщвития и труда Астрахан-
ской области
председатель Общественной пшlаты Астраханской
области

руководитель Территориального органа Федершrь-
ной сrryжбы по надзору в сфере здравоохрirнения по
Астраханской области (по согласомнию)
управляющий отделением по Астраханской области
Южного главного управлеЕия Щентрального банка
Российской Федерации (по согласованию)

руководитель Управления Федера.пьной с.rryжбы по
надзору в сфере связи, информационЕьIх технологий
и массовых коммуникаций по Ас,граханской области
(по согласованию)

руководитель сlryжбы жилищного надзора Астра-
ханской области - главный государственный жи-
лищный инспектор Астраханской области
первый заместитель мипистра строительства и жи-
лищно-коммунЕIльного хозяйства Астраханской об-
ласти
руководитель Управления Федеральной антимоно-
польной службы по Астраханской области (по со-
гласованию)
генеральный директор общества с ограниченной от-
ветственностью <<Хлебозавод <Наримановский> (по
согласованию)

руководитель Управления Федершrьной сrryжбы по
надзору в сфере защиты прав по,гребителей и благо-
получия человека по Астраханской области - Глав-
ныЙ государственныЙ санитарныЙ врач по Астра-
ханской области (по согласованию)
министр сельского хозяйства и рыбной промыцшен-
ности Астраханской области
заместитель руководителя Управления Федера-пьной

службы по ветеринарному и фитосанитарному
надзору по Ростовской, Волгогралской и Астрахан-
ской областям и Республике Ка.пмыкия (по согласо-
ванию)

Попов А.П.

з

Прокофьева О.Н.
Свиридов А.А.

Синченко В.С.

Сомов Ю.В.

Тартаковскм О.Н.

Шафикова Л.Р.

Вер

министр культ}?ы Астраханской области

руководитель службы по тарифам Астраханской об-
ласти
заместитель главы муltиципального образования
<Городской округ город Астрахань> (по согласова-
нию)
руководитель службы строительного надзора Астра-
ханской области
ЕаччuIьник управления кадрового, образовательного
и наr{ного сопровождения экономики региона ми-
нистерства образования и науки Астраханской обла-
сти
заместитель министра экономического развития
Астраханской области

Управленlе

дOrу ентациоl1,1оl0

обеспечения

и [0llтрOля

t\aTopa 1

9

ё

с!

ý

оФ